



APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 023/2022 – SRP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES –CEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – SRP – 24/03/2002 AS 09:00 horas

Senhor pregoeiro,

Encaminhamos à essa comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando o fornecimento de **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.**

Nossa proposta tem o preço global fixo fixado em: **VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 360.730,68 (trezentos e sessenta mil e setecentos e trinta reais e sessenta e oito centavos)**, conforme citado abaixo, composta e irrevogável de acordo com as exigências do edital.

Dados Empresarial

R N ALVES DOS REIS

CNPJ nº.69.439.586/0001-91, IE:12.33719-96

Avenida Lulu Rodrigues, nº 1383, Bairro Altamira, CEP: 65.950-000

Barra do Corda-MA

Fone: (99) 98152-5162

E-mail: gruporeis@hotmail.com

Dados Bancários: (CAIXA ECONOMICA FEDERAL (001), AG: 0765(Barra do Corda), CC: 821-9)

Representante Legal para Assinatura do Contrato

RAIMUNDO NONATO ALVES DOS REIS

CPF n.º 153.016.212-20, e R.G. n.º 484916520133 SESP/MA

Diretor Geral

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E DETALHADAS DOS ITENS DO OBJETO E VALORES PROPOSTOS:

RAZÃO SOCIAL: R N ALVES DROS REIS - CNPJ: 69.439.586/0001-91						
LOTE	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	MARCA	UNID.	QUANT.	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
103	TRILHO PAR PORTÕES 1.1/2 - Cremalheira Industrial Trilho Portão De Correr Eletrônico 1m	METAL SALES	UND	5	R\$ 166,57	R\$ 832,85
106	VITRO DE ALUMÍNIO 60 X 60 - Vitro basculante canelado em alumínio 60x60 cm.	ESQUADRILEVE	UND	20	R\$ 108,80	R\$ 2.176,00

Avenida Lulu Rodrigues, 1383 - Altamira II
Barra do Corda - MA



107	VITRO DE ALUMÍNIO 60 X 80 - Vitro basculante canelado em alumínio 60x80 cm.	ESQUADRILEVE	UND		R\$ 163,21	R\$ 2.448,15
108	VITRO DE ALUMÍNIO 80 X 100 - Vitro basculante canelado em alumínio 80x100 cm.	ESQUADRILEVE	UND	15	R\$ 265,78	R\$ 3.986,70
109	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 80 X210 X 3,5 CM	IDEAL PORTAS	UND	20	R\$ 184,83	R\$ 3.696,60
112	TRELIÇA 4.2 MM C/ 6 MTS	GERDAL	UND	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
114	BOTAS DE BORRACHA BRANCA - Bota de borracha cano longo cor branca em Pvc limpeza.	QUALIFLEX	UND	60	R\$ 48,72	R\$ 2.923,20
117	COMPRESSOR - Compressor de Ar Elétrico 10/50l Bivolt Monofásico 2.5 hp 220V	TEKINA	UND	1	R\$ 810,68	R\$ 810,68
120	FOLHA DE LIXA D'AGUA Nº 220	ROCAST	UND	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
211	TORNEIRA CLÍNICA DE INOX - Torneira Clínica de Mesa em Aço Inox	DACOL	UND	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
215	TUBO PVC ESGOTO 200 MM - Tubo Esgoto PVC 200mm 6m	KRONA	TUBO	200	R\$ 252,05	R\$ 50.410,00
228	DISJUNTOR TRIFASICO 30A - Disjuntor Din Tripolar 30A Curva C	TRAMONTINA	UND	150	R\$ 68,12	R\$ 10.218,00
229	DISJUNTOR TRIFASICO 35A - Disjuntor Din Tripolar 35A Curva C	TRAMONTINA	UND	150	R\$ 72,18	R\$ 10.827,00
230	CABO FLEX 1,5 MM - Cabo Flexível 1,5mm	COPPERLINE	M	5500	R\$ 2,24	R\$ 12.320,00
231	CABO FLEX 2,5 MM - Cabo Flexível 2,5mm	COPPERLINE	M	5500	R\$ 3,96	R\$ 21.780,00
232	CABO FLEX 4,00 MM - Cabo Flexível 4,00mm	COPPERLINE	M	3500	R\$ 6,58	R\$ 23.030,00
233	CABO FLEX 6,00 MM - Cabo Flexível 6,00mm	COPPERLINE	M	3500	R\$ 10,11	R\$ 35.385,00
236	CX.PLASTICA 4X2 - Caixa de Luz Retangular 4x2	TRAMONTINA	UND	400	R\$ 2,38	R\$ 952,00
237	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO - Grampo para Haste de Aterramento 5/8.	WALMUR	UND	200	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00
240	INTERRUPTOR COM TOMADA - Conjunto 1 Interruptor Simples + Tomada 10A- 250V.	FAME	UND	150	R\$ 19,14	R\$ 2.871,00
241	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - Conjunto 2 Interruptores Simples + Tomada 10A- 250V	FAME	UND	150	R\$ 30,25	R\$ 4.537,50
242	INTERRUPTOR SIMPLES - Interruptor Simples 10A/250V	FAME	UND	150	R\$ 9,04	R\$ 1.356,00
243	INTERRUPTOR TRIPLO - Interruptor Triplo Simples 10A/250V	FAME	UND	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50



253	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL 3P+T	DANEVA	UND			
254	PINO FEMEA 2P+T 20A - Plugue Fêmea 2P+T 20A	DANEVA	UND	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00
255	PINO FEMEA 10A - Plug Fêmea 2P+T 10A	DANEVA	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
259	PLAFON PLASTICO BRANCO - Plafon plástico branco soquete E-27 porcelana	TUALUX	UND	350	R\$ 8,12	R\$ 2.842,00
266	TOMADA DUPLA 20A - Tomada Dupla 20A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 2 postos + 2 módulos Tomada 10A/250V.	FAME	UND	550	R\$ 20,89	R\$ 11.489,50
267	TOMADA EMBUTIR TRIPLA - Tomada Tripla 20A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 3 postos + 3 módulos Tomada 10A/250V.	FAME	UND	350	R\$ 32,11	R\$ 11.238,50
274	TUBO PVC ELETRODUTO 40MM - Tubo Eletroduto PVC 40mm Rígido Soldável	TIGRE	UND	250	R\$ 41,80	R\$ 10.450,00
275	TUBO PVC ELETRODUTO 50MM - Tubo Eletroduto PVC 50mm Rígido Soldável	TIGRE	UND	150	R\$ 51,57	R\$ 7.735,50
276	CURVA ELETRODUTO 20 MM - Curva Eletroduto PVC 20mm 90°. Soldável	TIGRE	UND	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40
277	CURVA ELETRODUTO 25 MM - Curva Eletroduto PVC 25mm 90°. Soldável	TIGRE	UND	200	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
278	CURVA ELETRODUTO 32 MM - Curva Eletroduto PVC 32mm 90°. Soldável	TIGRE	UND	100	R\$ 5,87	R\$ 587,00
279	CURVA ELETRODUTO 40 MM - Curva Eletroduto PVC 40mm 90°. Soldável	TIGRE	UND	40	R\$ 9,41	R\$ 376,40
280	CURVA ELETRODUTO 50 MM - Curva Eletroduto PVC 50mm 90°. Soldável	TIGRE	UND	30	R\$ 9,89	R\$ 296,70
281	LAMPADA LED 30W - Lâmpada Led 30w Bivolt 6500k Soquete E-27 Branco Frio	TIGRE	UND	400	R\$ 70,80	R\$ 28.320,00
282	LAMPADA LED 20W - Lâmpada Led 20w Bivolt 6500k Soquete E-27 Branco Frio	BLUMENAU	UND	400	R\$ 44,33	R\$ 17.732,00
283	LAMPADA LED 15W - Lâmpada Led 15w Bivolt 6500k Soquete E-27 Branco Frio	BLUMENAU	UND	400	R\$ 26,19	R\$ 10.476,00
286	SOQUETE LOUÇA E27 - Soquete de Porcelana E27 4 A 250V	MULTI	UND	250	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00
295	CX.PLASTICA 4 X 4 QUADRADA - Caixa de Luz 4x4 Quadrada	TIGRE	UND	60	R\$ 4,39	R\$ 263,40
296	CX.PLASTICA 4 X 4 OCTOGONAL - Caixa de Luz 4x4 Octogonal	TIGRE	UND	40	R\$ 9,23	R\$ 369,20
301	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A - Disjuntor Tripolar Din 3p Curva C 70A	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 176,76	R\$ 21.211,20

**REIS****CONSTRUÇÕES**

304	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A - Disjuntor Monopolar 32A Din Curva C 230v 4. 5ka	TRAMONTINA	UND	180	R\$ 12,20	R\$ 2.196,00
309	RELÉ FOTOELÉTRICO - Rele Lampada Fotoeletrico Fotocelula Sensor Bivolt c/suporte.	QUALITRONIX	UND	80	R\$ 41,46	R\$ 3.316,80
310	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO SON-E 70W 5600LM E27	AVANT	UND	200	R\$ 49,45	R\$ 9.890,00
312	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W - Lâmpadas Vapor de Sodio Ovoide 400w E-40	AVANT	UND	50	R\$ 107,44	R\$ 5.372,00
313	REATOR V. SÓDIO 70W - Reator Vapor Sódio externo 70W 220V	DEMAPE	UND	90	R\$ 121,55	R\$ 10.939,50
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 360.730,68

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 360.730,68 (trezentos e sessenta mil e setecentos e trinta reais e sessenta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Barra Corda/MA, 20 de Abril de 2022.

R N ALVES DOS
REIS:6943958600019
1

Assinado de forma digital
por R N ALVES DOS
REIS:69439586000191

RAIMUNDO NONATO ALVES DOS REIS
CNPJ: 69.439586/0001-91